E

EX.

Vt pater, totum creavit vernus annum nubibus,
 60 In sinum maritus imber fluxit almae coniugis,
 Vnde foetus mixtus omnes aleret magno corpore.
 Ipsa venas atque mentem permeantis spiritus

Intus

Expressit poeta locum *Virg. Georg. 2, 324.*

*Vere tument terrae, et genitalia
 semina poscunt,
 Tum pater omnipotens fecundis
 imbribus aether*

Coniugis in gremium lactae descendit.

v. 59. totum creavit vernus] Ita ex *Cod. Salmas.* edidi, quia hoc requirit contextus; in *Cod. Pith.* haec mendose scripta erant:

*Vt * pat totis crearet vernis.*

Sed *totis* non potest referri ad *nubes*, nisi per durissimam hypallagen; requiritur autem, ut aether dicatur creare *totum annum*, ut *pater*, i. e. totam foecunditatem, vel fruges anni. Conf. *Petron. Frag. 33, 3. n.* Sic etiam *Graeci eros* dicunt. *Vernis* quidem, quod etiam in *Cod. Salmas.* extitisse videtur, commode ad *nubibus* possiet referri, sed metrum requirit iambum; hinc cum *Pithoeo* et *Hadr.* qui vero temere *crearet* recepit, *vernus* substitui; quia per hypallagen, non adeo insolentem, aether potest dici *vernus*. In *Ed. Hel.* ex *Pith. emendatione* legitur:

*Vt pater roris crearet vernus
 annum imbribus.*

Barth. Adv. 16, 6. Ex suo *Cod.* exhibet:

*Vt parens totis crearet vernis
 annum nubibus;*

ipse vero suspicatur, locum esse vitiosum.

v. 60. fluxit] Ita cum *Hadr.* rescripsi ex *Cod. Salmas.* pro *fluxus Cod. Pith.* quod temere servatum est in *Ed. Helenop. Pithoeo* iam *fluxit* in mentem ve-

nerat; *Lips.* vero malebat *fluxus*, quia apud *Lucanum* aether *defluxus* in austrum dicitur.

almae coniugis] i. e. *Cereris*, vel *Terrae.*

v. 61. Vnde foetus mixtus omnes] Ita edidi cum *Hadr.* et *Salmas.* quia haec facillimo negotio possunt elici e *Cod. Salmas.* lect.

*Vnde fetus mixtus omnis aleret
 magno corpore.*

In *Cod. Pith.* exhibetur:

Vt fetus inmixtus omnis.

Hinc editum est in *Ed. Hel.*

Vt foetus inmixtus omnis.

Sed cum spondeus in prima regione sit paullo durior, *Lips.* legendum proposuit:

Vtique fetus mixtus omnes.

At, lect. *Salmasii* recepta, nulla mutatione opus est. Hic locus expressus videtur ex *Virg. Georg. 2, 326.*

Coniugis in gremium lactae descendit, et omnes

Magnus alit magno commixtus corpore fetus.

aleret] *Anapaeus* hic est molestus; sed etiam in vs. 54. idem pes in eadem regione reperitur.

magno corpore] in terrae corpore immenso.

v. 62. venas] Sic pro *Cod. sui vernas* legendum esse, iam vidit *Pith.*

permeantis spiritus] Ita ex vestigiis *Cod. Salmasiani* rescripsi, *Salmasio* suadente, et serie orationis postulante; dicitur enim *Venus* venas et mentem spiritus, omnia permeantis, vel per omnia diffusi, gubernare occultis viribus. De hoc spiritu, vel anima mundi,